
 
  Ufficio Statuto, Regolamenti e Procedure elettorali 

            
            DECRETO N. 

                     DEL   
 

IL RETTORE 
 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240; 
Visto l’art. 20 dello Statuto; 
Visto il Regolamento Elettorale; 
Visto il D.R. n. 56 del 25.01.2024 di approvazione degli atti della procedura elettorale esperita ai fini 
dell’elezione di n. 1 rappresentante dei professori di I fascia in seno al Senato Accademico per il 
quadriennio 2023-2027 ovvero fino al 31 ottobre 2027 e con il quale è stata nominata eletta la prof.ssa 
Michela Venditti quale rappresentante, in seno al Senato Accademico, dei professori di ruolo di prima fascia 
per il Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e Comparati; 
Vista la nota mail in data 27 agosto 2024 del Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e Comparati con la 
quale è stato comunicato il decesso della prof.ssa Michela Venditti;  
Visto che ai sensi del combinato disposto dell’art. 66 dello Statuto e dell’art.3 del Regolamento Elettorale ai 
sensi dei quali "l'elettorato passivo per le cariche accademiche è riservato ai docenti che assicurano un 
numero di anni di servizio almeno pari alla durata del mandato prima della data di collocamento a riposo" e 
“…qualora sia eletto un docente a tempo definito, questi dovrà optare, all’atto dell’accettazione, per il 
regime a tempo pieno….”; 
Vista la nota prot.n. 57847 del 02.09.2024 con la quale il Direttore del Dipartimento di Studi Letterari, 
Linguistici e Comparati ha comunicato il seggio elettorale che risulta così composto: prof. Salvatore Luongo 
- Presidente, dott.ssa Giuseppina Amabile e dott. Pietro Riccio Componenti, individuando quale sede per le 
elezioni Via Duomo 219 - Palazzo Santa Maria Porta Coeli- primo piano, aula n.103 (ex Russkiy Mir) con 
orario di apertura e di chiusura del seggio 9.30. – 14.30; 
Considerata pertanto la necessità di avviare le procedure per l'elezione suppletiva del rappresentante in 
seno al Senato Accademico dei professori di ruolo di prima fascia per il Dipartimento di Studi Letterari, 
Linguistici e Comparati per lo scorcio del quadriennio 2023-2027; 
Tenuto conto che ai sensi del combinato disposto dell'art.20 dello Statuto e l’art. 17 del Regolamento 
Elettorale è da eleggere: n. 1 Professore di I fascia afferente al Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e 
Comparati; 
Sentito il Direttore Generale; 
Per tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato; 

 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1 - Sono indette per il giorno 16 settembre 2024 le votazioni per l'elezione suppletiva del 
rappresentante in seno al Senato Accademico dei professori di ruolo di prima fascia per il Dipartimento di 
Studi Letterari, Linguistici e Comparati. 



 
ART. 2 - Alla data del presente Decreto il numero complessivo degli aventi titolo all'elettorato attivo e il 
seguente: 
-  Dipartimento Studi Letterari, Linguistici e              n. 27 Professori di ruolo di l fascia 
   Comparati                                                                        
                                                                                              
L'elenco di coloro che hanno titolo all'elettorato attivo è riportato nell'allegato “1" che è parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 
L'elenco di coloro i quali possono essere eletti (elettorato passivo) è riportato nell'allegato "2" che è parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Tali elenchi saranno sottoposti ad aggiornamento così come previsto all’art. 6, comma2 del Regolamento 
Elettorale. 
ART. 3 - Le operazioni elettorali si svolgeranno dalle ore 9.30 alle ore 14,30 del predetto giorno. Il Seggio 
elettorale è composto ed ubicato come appresso indicato: 
•  Dipartimento Studi Letterari, Linguistici e Comparati - Ubicazione seggio: via Duomo 219 - Palazzo S. 
Maria Porta Coeli, primo piano, aula n.103 (ex Russkiy Mir) - per l'elezione del rappresentante dei 
professori di I fascia del Dipartimento, il Seggio elettorale risulta così composto: 
prof. Salvatore Luongo Presidente; 
dott.ssa Giuseppina Amabile Componente;  
dott. Pietro Riccio Componente.  
ART. 4 - Ai sensi dell'art. 6 del Regolamento Elettorale, è costituita la Commissione Elettorale nella 
seguente composizione: 
- prof. Fabio Amato Presidente; 
- dott. Antonio Sinno Componente; 
- dott.ssa Elisabetta Giovannone Componente. 
ART. 5 - Ai sensi dell'art. 20, comma 5 dello Statuto il mandato del Docente eletto a far parte del Senato 
Accademico dura fino al termine dell'anno accademico 2026/2027 ovvero fino al 31 ottobre 2027, lo stesso 
non può svolgere più di due mandati consecutivi.   
ART. 6 – Il termine ultimo per il deposito delle candidature è fissato per il 10/09/2024. 
ART. 7 - Per ogni altra prescrizione concernente il procedimento elettorale si fa rinvio a quanto previsto dal 
Regolamento Elettorale. 
ART. 8 - La Responsabile della presente procedura elettorale è la dott.ssa Elisabetta Giovannone. 
 

 
Il Rettore  

                Roberto Tottoli 
 
 
 
Affisso all’Albo dell’Ateneo Il_____________  
Prot. n.________________del_____________                                                                   
 
 Il Direttore Generale  
dott. Giuseppe Festinese 
 
 

03/09/2024
  58001 Rep. 527          03/09/2024


		2024-09-02T12:13:13+0000
	Elisabetta Giovannone


		2024-09-02T14:57:47+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2024-09-02T17:37:02+0000
	ROBERTO TOTTOLI




